REQUERIMENTO Nº 018/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGA DA SILVA (QUATIZINHO)

		Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia ao Setor de Contabilidade, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Departamento de Auditoria da Prefeitura Municipal, requerendo informações sobre qual a empresa responsável pelo fornecimento de combustível ao município de Nova Xavantina1? Qual o processo licitatório que culminou para que a referida empresa fosse ganhadora do certame? Qual o número do contrato? Existe controle de frotas/uso de combustível? Solicito cópias dos abastecimentos/pagamentos. E recentemente, foi noticiado pela imprensa no âmbito municipal e regional onde o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso (TCE/MT), notificou o município de Nova Xavantina, sobre um possível direcionamento de licitação envolvendo a empresa SAGA. Diante disso, solicito informações sobre esse processo licitatório. E quais as medidas adotadas pela gestão para sanar essa situação? Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de junho de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
Vereador